
BUPATI PAMEKASAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PAMEKASAN 
NOMOR 42 TAHUN 2021 

TENTANG 
KODE WILAYAH TATA KEARSIPAN 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PAMEKASAN 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PAMEKASAN, 
a. bahwa sebagai bagian yang tidak terpisahkan dari 

penataan kelambagaan Perangkat Daerah yang telah 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah maka perlu 
mengatur Kode Wilayah Tata Kearsipan; 

b. bahwa dalam rangka untuk menertibkan data 
kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Pamekasan, perlu adanya kode wilayah tata 
kearsipan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Kode Wilayah 
Tata Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Pamekasan; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 9), sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5234), sebagaimana telah diubah dengan Undang
Undang Nomor 15 Tahun 2019 '(Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 6398); 



Menetapkan 

- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 Tentang 
Kearsipan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 ten tang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaran Pemerintah Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 
2006 tentang Lembaran Daerah dan Berita Daerah; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 135 Tahun 
2017 sebagai Perubahan atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 tentang Tata 
Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri 
dan Pemerintah Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 
2009 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 135 Tahun 
2017 sebagai Perubahan atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 tentang Tata 
Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri 
dan Pemerintah Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pamekasan Tahun 2016 Nomor 6), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Pamekasan Nomor 6 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 
6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah; 

12. Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 31 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi, serta Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Staf 
Ahli (Berita Daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 
2021 Nomor 31); 

MEMUTUSKAN : 
KODE WILAYAH TATA KEARSIPAN DILINGKUNGAN 
KABUPATEN PAMEKASAN. 



- 3 -

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peratu.ran Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Pamekasan. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Pamekasan. 
3. Bupati adalah Bupati Pamekasan. 
4. Wakil Bupati adalah Wakil Bupati Pamekasan. 
5. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, selanjutnya 

disingkat DPRD adalah Lembaga Perwakilan Rakyat 
Daerah sebagai unsur penyelenggara Pemerintah 
Daerah. 

6. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah 
Kabupaten Pamekasan 

7. Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang selanjutnya 
disingkat SKPD adalah unsur pembantu. Bupati 
dalam penyelenggaraan Pemerintah Daerah yang 
terdiri dari Sekretaris Daerah, Sekretariat DPRD, 
Dinas Daerah, Lembaga Teknis Daerah, Kecamatan, 
Keluarahan, dan Lembaga lain. 

8. Rumah Sakit Umum Daerah, yang selanjutnya 
disingkat RSUD adalah SKPD yang mempunyai tugas 
membantu Bupati dalam Penyelenggaraan 
Pemerintahan di Bidang Pelayanan Kesehatan yang 
paripuma mengutamakan upaya penyembuhan dan 
pemeliharaan kesehatan perorangan, yang 
dilaksanakan secara serasai dan terpadu dengan 
upaya peningkatan dan pencegahan, serta 
melaksanakan upaya rujukan. 

9. Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran 
yang selanjutnya disingkat Satpol PP dan Damkar 
adalah unsur pendukung Bupati dalam memelihara 
dan menyelenggarakan ketentraman dan ketertiban 
umum, menegakkan Peraturan Daerah dan 
Peraturan Bupati. 

10. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai 
Perangkat Daerah. 

11. Kelurahan adalah wilayah kerja Lurah sebagai 
Perangkat Daerah dalam wilayah Kecamatan. 

12. Desa adalah kesatuan masyarakat yang memiliki 
kewenangan untuk mengatur dan mengurus 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan asal 
usul dan adat istiadat setempat yang diakui dan 
dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara 
Kesatuan dan berada di Daerah. 

13. Kode Wilayah Tata Kearsipan adalah Kode untuk 
menunjukkan pembagian wilayah tata kearsipan. 



- 4 -

BAB II 
PENYUSUNAN DAN PENGGUNAAN KODE WILAYAH TATA 

KERASIPAN 
Pasal 2 

( 1) Kode Wilayah Tata Kerasipan disusun dalam 
Kelompok Sekretariat Daerah dan Staf Ahli, 
Sekretariat DPRD, Inspektorat Daerah, Kelompok 
Dinas Daerah, Kelompok Badan Daerah, Kecamatan, 
Kelompok Perangkat Daerah Lainnya, Kelompok 
BUMD. 

(2) Kode Wilayah Tata Kerasipan dirumuskan dalam 
bentuk angka dengan memperhatikan prinsip 
desimal. 

Pasal 3 

Kode Wilayah Tata Kearsipan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 digunakan untuk kegiatan tata kearsipan 
dilingkungan Pemerintah Daerah dan surat menyurat. 

Pasal 4 

Kode Wilayah Tata Kearsipan sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Nomor 21 Tahun 2011 tentang Kode Wilayah Tata 
Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Pamekasan dan Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2013 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Pamekasan 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Kode Wilayah Tata 
Kearsipan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



- 5 -

Peraturan Bupati ini 
diundangkan. 

Pasal 6 

mulai berlaku pada tanggal 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati 1n1 dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Pamekasan. 

Diundangkan di Pamekasan 
pada tanggal 10 Februari 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PAMEKASAN, 

TOTOK HARTONO 

Ditetapkan di Pamekasan 
pada tanggal 10 Februari 2021 

BUPATI PAMEK4SAN, 

J 
BADDRUT TAMAM 

BERITA DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN TAHUN 2021 NOMOR 42 



432. 

432. 
432. 
432. 
432. 

432. 
432. 
432. 
432. 

432. 
432. 
432. 
432. 
432. 

432. 
432. 

432. 

432. 

432. 
432. 

432. 

432. 

432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 

000. 

010. 
011. 
012. 
013. 

020. 
021. 
022. 
023. 

030. 
031. 
032. 
033. 
034. 

040. 
041. 

042. 

043. 

100. 
200. 

300 

301 

301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 
301. 1. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
13 
14 

-1-

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI PAMEKASAN 
NOMOR 42 TAHUN 2021 
TENTANG 
KODE WILAYAH TATA KEARSIPAN DI 
LING KUN GAN PEMERINTAHAN 
KABUPATEN PAMEKASAN 

KODE WILAYAH TATA KEARSIPAN 

Kelompok Sekretariat Daerah dan Staf Ahli 

Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 
Bagian Tata Pemerintahan 
Bagian Kesejahteraan Rakyat 
Bagian Hukum 

Asisten Perekonomian dan Pembangunan 
Bagian Perekonomian 
Bagian Administrasi Pembangunan 
Bagian Pengadaan Barang dan Jasa 

Asisten Administrasi Umum 
Bagian Organisasi 
Bagian Protokol dan Komunikasi Pimpinan 
Bagian Umum 
Bagian Perencanaan dan Keuangan 

Staf Ahli 
Staf Ahli Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik 
Staf Ahli Bidang Ekonomi, Keuangan dan 
Pembangunan 
Staf Ahli Bidang Kemasyarakatan dan Sumber 
DayaManusia 

Sekretariat DPRD 
Inspektorat Daerah 

Kelompok Dinas Daerah 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
Kecamatan Tlanakan 
SD NEGERI AMBAT 1 
SD NEGERI AMBAT II 
SD NEGERI BANDARAN 1 
SD NEGERI BANDARAN 2 
SD NEGERI BANDARAN 3 
SD NEGERI BANDARAN 4 
SD NEGERI BRANTA PASESER 3 
SD NEGERI BRANTA PASESER I 
SD NEGERI BRANTA TINGGI I 
SD NEGERI BRANTA TINGGI II 
SD NEGERI BUKEK 1 
SD NEGERI CEGUK II 
SD NEGERI DABUAN 1 



-2-

432. 301. 1. 15 SD NEGERI DABUAN II 
432. 301. 1. 16 SD NEGERI GUGUL 1 
432. 301. 1. 17 SD NEGERI GUGUL 3 
432. 301. 1. 18 SD NEGERI KRAMAT I 
432. 301. 1. 19 SD NEGERI LARANGAN SLAMPAR 1 
432. 301. 1. 20 SD NEGERI LARANGAN SLAMPAR 2 
432. 301. 1. 21 SD NEGERI LARANGAN TOKOL III 
432. 301. 1. 22 SD NEGERI LARANGAN TOKOL 4 
432. 301. 1. 23 SD NEGERI MANGAR 2 
432. 301. 1. 24 SD NEGERI PANGLEGUR 1 
432. 301. 1. 25 SD NEGERI PANGLEGUR 2 
432. 301. 1. 26 SD NEGERI PANGLEGUR 3 
432. 301. I. 27 SD NEGERI TAROAN 
432. 301. 1. 28 SD NEGERI TERRAK I 
432. 301. 1. 29 SD NEGERI TERRAK II 
432. 301. 1. 30 SD NEGERI TLANAKAN I 
432. 301. 1. 31 SD NEGERI TLESAH 
432. 301. 1. 32 SEKOLAH DASAR NEGERI LARANGAN TOKOL 1 

Kecamatan Pademawu 
432. 301. 2. 1 SD NEGERI BADDURIH 
432. 301. 2. 2 SD NEGERI BARURAMBAT TIMUR 1 
432. 301. 2. 3 SD NEGERI BARURAMBAT TIMUR 2 
432. 301. 2. 4 SD NEGERI BUDDAGAN 2 
432. 301. 2. 5 SD NEGERI BUNDER 1 
432. 301. 2. 6 SD NEGERI BUNDER 2 
432. 301. 2. 7 SD NEGERI DASOK 1 
432. 301. 2. 8 SD NEGERI DASOK 2 
432. 301. 2. 9 SD NEGERI DASOK 3 
432. 301. 2. 10 SD NEGERI DURBUK 1 
432. 301. 2. 11 SD NEGERI DURBUK 2 
432. 301. 2. 12 SD NEGERI JARIN 1 
432. 301. 2. 13 SD NEGERI JARIN 2 
432. 301. 2. 14 SD NEGERI JARIN 3 
432. 301. 2. 15 SD NEGERI JARIN 4 
432. 301. 2. 16 SD NEGERI LAWANGAN DAYA 2 
432. 301. 2. 17 SD NEGERI LAWANGAN DAYA 3 
432. 301. 2. 18 SD NEGERI LEMPER 1 
432. 301. 2. 19 SD NEGERI LEMPER 2 
432. 301. 2. 20 SD NEGERI MAJUNGAN 
432. 301. 2. 21 SD NEGERI MURTAJIH 1 
432. 301. 2. 22 SD NEGERI MURTAJIH 2 
432. 301. 2. 23 SD NEGERI MURTAJIH 3 
432. 301. 2. 24 SD NEGERI PADELEGAN 1 
432. 301. 2. 25 SD NEGERI PADEMAWU BARAT 1 
432. 301. 2. 26 SD NEGERI PADEMAWU BARAT 2 
432. 301. 2. 27 SD NEGERI PADEMAWU BARAT 4 
432. 301. 2. 28 SD NEGERI PADEMAWU TIMUR 2 
432. 301. 2. 29 SD NEGERI PADEMAWU TIMUR 4 
432. 301. 2. 30 SD NEGERI PADEMAWU TIMUR 5 
432. 301. 2. 31 SD NEGERI PAGAGAN 1 
432. 301. 2. 32 SD NEGERI PAGAGAN 2 
432. 301. 2. 33 SD NEGERI PREKBUN 
432. 301. 2. 34 SD NEGERI SENTOL 1 
432. 301. 2. 35 SD NEGERI SENTOL 2 
432. 301. 2. 36 SD NEGERI SOPAAH 



-3-

432. 301. 2. 37 SD NEGERI SUMEDANGAN 2 
432. 301. 2. 38 SD NEGERI SUMEDANGAN III 
432. 301. 2. 39 SD NEGERI TAMBUNG 1 
432. 301. 2. 40 SD NEGERI TAMBUNG 2 
432. 301. 2. 41 SD NEGERI TANJUNG 1 
432. 301. 2. 42 SD NEGERI TANJUNG 2 
432. 301. 2. 43 SD NEGERI TANJUNG 03 
432. 301. 2. 44 SD NEGERI TANJUNG 4 
432. 301. 2. 45 SD NEGERI TANJUNG 5 
432. 301. 2. 46 SD NEGERI TANJUNG 6 

KecamatanGalis 
432. 301. 3. 1 SD NEGERI ARTODUNG 
432. 301. 3. 2 SD NEGERI BULAY 1 
432. 301. 3. 3 SD NEGERI BULAY 2 
432. 301. 3. 4 SD NEGERI GALIS 1 
432. 301. 3. 5 SD NEGERI KONANG 2 
432. 301. 3. 6 SD NEGERI KONANG 3 
432. 301. 3. 7 SD NEGERI KONANG 4 
432. 301. 3. 8 SD NEGERI LEMBUNG 
432. 301. 3. 9 SD NEGERI PAGENDINGAN 1 
432. 301. 3. 10 SD NEGERI PAGENDINGAN 2 
432. 301. 3. 11 SD NEGERI PANDAN 
432. 301. 3. 12 SD NEGERI POLAGAN 1 
432. 301. 3. 13 SD NEGERI POLAGAN 2 
432. 301. 3. 14 SD NEGERI POLAGAN 3 
432. 301. 3. 15 SD NEGERI PONTER 1 
432. 301. 3. 16 SD NEGERI PONTER 2 
432. 301. 3. 17 SD NEGERI TOBUNGAN 1 
432. 301. 3. 18 SD NEGERI TOBUNGAN 2 

Kecamatan Pamekasan 
432. 301. 4. 1 SD NEGERI BARURAMBAT KOTA 1 
432. 301. 4. 2 SD NEGERI BARURAMBAT KOTA 3 
432. 301. 4. 3 SD NEGERI BARURAMBAT KOTA 5 
432. 301. 4. 4 SD NEGERI BETTET 1 
432. 301. 4. 5 SD NEGERI BETTET 2 
432. 301. 4. 6 SD NEGERI BUGIR 1 
432. 301. 4. 7 SD NEGERI BUGIR 3 
432. 301. 4. 8 SD NEGERI BUGIR 5 
432. 301. 4. 9 SD NEGERI BUGIR 7 
432. 301. 4. 10 SD NEGERI GLADAK ANY AR 2 
432. 301. 4. 11 SD NEGERI GLADAK ANYAR 3 
432. 301. 4. 12 SD NEGERI GLADAK ANY AR 4 
432. 301. 4. 13 SD NEGERI JALMAK 1 
432. 301. 4. 14 SD NEGERI JUNGCANGCANG 1 
432. 301. 4. 15 SD NEGERI JUNGCANGCANG 3 
432. 301. 4. 16 SD NEGERI JUNGCANGCANG 5 
432. 301. 4. 17 SD NEGERI JUNGCANGCANG 8 
432. 301. 4. 18 SD NEGERI KANGENAN 1 
432. 301. 4. 19 SD NEGERI KOLPAJUNG 2 
432. 301. 4. 20 SD NEGERI KOWEL 1 
432. 301. 4. 21 SD NEGERI KOWEL 3 
432. 301. 4. 22 SD NEGERI LADEN 1 
432. 301. 4. 23 SD NEGERI NYALABU DAJA 2 
432. 301. 4. 24 SD NEGERI NYALABU DAJA 1 



-4-

432. 301. 4. 25 SD NEGERI NYALABU LAOK 2 
432. 301. 4. 26 SD NEGERI PANEMPAN 1 
432. 301. 4. 27 SD NEGERI PANEMPAN 2 
432. 301. 4. 28 SD NEGERI PARTEKER I 
432. 301. 4. 29 SD NEGERI PATEMON 1 
432. 301. 4. 30 SD NEGERI PATEMON 2 
432. 301. 4. 31 SD NEGERI TEJA BARAT 1 
432. 301. 4. 32 SD NEGERI TEJA BARAT 3 
432. 301. 4. 33 SD NEGERI TEJA TIMUR 1 
432. 301. 4. 34 SD NEGERI TEJA TIMUR 2 
432. 301. 4. 35 SD NEGERI TEJA TIMUR 4 
432. 301. 4. 36 SD NEGERI TORONAN 1 

Kecamatan Proppo 
432. 301. 5. 1 SD NEGERI BADUNG 
432. 301. 5. 2 SD NEGERI BANYUBULU 2 
432. 301. 5. 3 SD NEGERI BANYUBULU 3 
432. 301. 5. 4 SD NEGERI BATOKALANGAN 2 
432. 301. 5. 5 SD NEGERI BATOKALANGAN I PROPPO 
432. 301. 5. 6 SD NEGERI BILLA AN 
432. 301. 5. 7 SD NEGERI CAMPOR 1 
432. 301. 5. 8 SD NEGERI CAMPOR 3 
432. 301. 5. 9 SD NEGERI CANDI BURUNG 1 PROPPO 
432. 301. 5. 10 SD NEGERI CANDI BURUNG 2 
432. 301. 5. 11 SD NEGERI JAMBRINGIN 1 
432. 301. 5. 12 SD NEGERI JAMBRINGIN 2 
432. 301. 5. 13 SD NEGERI JAMBRINGIN 3 
432. 301. 5. 14 SD NEGERI KARANG ANYAR 1 
432. 301. 5. 15 SD NEGERI KLAMPAR 1 
432. 301. 5. 16 SD NEGERI KLAMPAR 2 
432. 301. 5. 17 SD NEGERI KLAMPAR 3 
432. 301. 5. 18 SD NEGERI KODIK 
432. 301. 5. 19 SD NEGERI LENTENG 
432. 301. 5. 20 SD NEGERI MAPPER 1 
432. 301. 5. 21 SD NEGERI MAPPER 2 
432. 301. 5. 22 SD NEGERI PANAGUAN 1 
432. 301. 5. 23 SD NEGERI PANAGUAN 2 
432. 301. 5. 24 SD NEGERI PANAGUAN 3 
432. 301. 5. 25 SD NEGERI PANGBATOK 1 
432. 301. 5. 26 SD NEGERI PANGBATOK 2 
432. 301. 5. 27 SD NEGERI PANGLEMAH 
432. 301. 5. 28 SD NEGERI PANGORAYAN 
432. 301. 5. 29 SD NEGERI PANGTONGGAL 1 
432. 301. 5. 30 SD NEGERI PANGTONGGAL 2 
432. 301. 5. 31 SD NEGERI PROPPO 1 
432. 301. 5. 32 SD NEGERI PROPPO 2 
432. 301. 5. 33 SD NEGERI RANG PERANG LAOK 
432. 301. 5. 34 SD NEGERI RANGPERANG DAYA 1 
432. 301. 5. 35 SD NEGERI RANGPERANG DAYA 2 
432. 301. 5. 36 SD NEGERI RANGPERANG DAYA 3 
432. 301. 5. 37 SD NEGERI SAMATAN 
432. 301. 5. 38 SD NEGERI SAMIRAN 2 
432. 301. 5. 39 SD NEGERI SAMIRAN 3 
432. 301. 5. 40 SD NEGERI SRAMBAH 
432. 301. 5. 41 SD NEGERI TATTANGOH 2 
432. 301. 5. 42 SD NEGERI TLANGOH 



-5-

432. 301. 5. 43 SD NEGERI TOKET 1 
432. 301. 5. 44 SD NEGERI TOKET 2 
432. 301. 5. 45 SD NEGERI TOKET 3 
432. 301. 5. 46 SDNGROOM 

Kecamatan Palengaan 
432. 301. 6. 1 SD N LARANGAN BADUNG 3 
432. 301. 6. 2 SD NEGERI AKKOR 
432. 301. 6. 3 SD NEGERI ANGSANAH 1 
432. 301. 6. 4 SD NEGERI ANGSANAH 2 
432. 301. 6. 5 SD NEGERI BANYUPELLE 1 
432. 301. 6. 6 SD NEGERI BANYUPELLE 2 
432. 301. 6. 7 SD NEGERI BANYUPELLE 3 
432. 301. 6. 9 SD NEGERI KACOK 2 
432. 301. 6. 10 SD NEGERI LARANGAN BADUNG 1 
432. 301. 6. 11 SD NEGERI LARANGAN BADUNG 2 
432. 301. 6. 12 SD NEGERI LARANGAN BADUNG 4 
432. 301. 6. 13 SD NEGERI LARANGAN BADUNG 6 
432. 301. 6. 14 SD NEGERI PALENGAAN DAYA 1 
432. 301. 6. 15 SD NEGERI PALENGAAN DAYA 2 
432. 301. 6. 16 SD NEGERI PALENGAAN DAYA 3 
432. 301. 6. 17 SD NEGERI PALENGAAN DAYA 4 
432. 301. 6. 18 SD NEGERI PALENGAAN DAYA 5 
432. 301. 6. 19 SD NEGERI PALENGAAN DAYA 6 
432. 301. 6. 20 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 1 
432. 301. 6. 21 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 2 
432. 301. 6. 22 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 3 
432. 301. 6. 23 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 4 
432. 301. 6. 24 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 5 
432. 301. 6. 25 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 6 
432. 301. 6. 26 SD NEGERI PALENGAAN LAOK 7 
432. 301. 6. 27 SD NEGERI PANAAN 
432. 301. 6. 28 SD NEGERI POTOAN DAYA 1 
432. 301. 6. 29 SD NEGERI POTOAN DAYA 2 
432. 301. 6. 30 SD NEGERI POTOAN DAYA 3 
432. 301. 6. 31 SD NEGERI POTOAN LAOK 1 
432. 301. 6. 32 SD NEGERI POTOAN LAOK 2 
432. 301. 6. 33 SD NEGERI REK-KERREK 1 
432. 301. 6. 34 SD NEGERI REK-KERREK 2 
432. 301. 6. 35 SD NEGERI REK-KERREK 3 
432. 301. 6. 36 SD NEGERI REK-KERREK 4 
432. 301. 6. 37 SD NEGERI ROMBUH 1 

KecamatanPegantenan 
432. 301. 7. 1 SD N AMBENDER 1 
432. 301. 7. 2 SD NEGERI AMBENDER 2 
432. 301. 7. 3 SD NEGERI AMBENDER 3 
432. 301. 7. 4 SD NEGERI AMBENDER 4 
432. 301. 7. 5 SD NEGERI BULANGAN BARAT 
432. 301. 7. 6 SD NEGERI BULANGAN BRANTA 
432. 301. 7. 7 SD NEGERI BULANGAN HAJJ 1 
432. 301. 7. 8 SD NEGERI BULANGAN HAJJ 2 
432. 301. 7. 9 SD NEGERI BULANGAN TIMUR 1 
432. 301. 7. 10 SD N BULANGAN TIMUR 2 
432. 301. 7. 11 SD NEGERI PALESANGGAR 1 
432. 301. 7. 12 SD NEGERI PALESANGGAR 2 



-6-

432. 301. 7. 13 SD NEGERI PALESANGGAR 3 
432. 301. 7. 14 SD NEGERI PALESANGGAR 4 
432. 301. 7. 15 SD NEGERI PALESANGGAR 5 
432. 301. 7. 16 SD NEGERI PASANGGAR 1 
432. 301. 7. 17 SD NEGERI PASANGGAR 2 
432. 301. 7. 18 SD N PASANGGAR 3 
432. 301. 7. 20 SD NEGERI PASANGGAR 5 
432. 301. 7. 21 SD NEGERI PEGANTENAN 1 
432. 301. 7. 22 SD NEGERI PEGANTENAN 2 
432. 301. 7. 23 SD NEGERI PEGANTENAN 3 
432. 301. 7. 24 SD NEGERI PLAKPAK 1 
432. 301. 7. 25 SD NEGERI PLAKPAK 2 
432. 301. 7. 26 SD NEGERI PLAKPAK 3 
432. 301. 7. 27 SD NEGERI PLAKPAK 4 
432. 301. 7. 28 SD N PLAKPAK 5 
432. 301. 7. 29 SD NEGERI PLAKPAK 6 
432. 301. 7. 30 SD NEGERI PLAKPAK 7 
432. 301. 7. 31 SD NEGERI TANJUNG I 
432. 301. 7. 32 SD NEGERI TANJUNG 2 
432. 301. 7. 33 SD NEGERI TANJUNG 3 
432. 301. 7. 34 SD NEGERI TANJUNG 4 
432. 301. 7. 35 SD NEGERI TEBUL BARAT 
432. 301. 7. 36 SD NEGERI TEBUL TIMUR 1 
432. 301. 7. 37 SD NEGERI TEBUL TIMUR 2 
432. 301. 7. 38 SD NEGERI TEBULTIMUR 3 
432. 301. 7. 39 SD NTLAGAH 1 
432. 301. 7. 40 SD NEGERI TLAGAH 2 

KecamatanLarangan 
432. 301. 8. 1 SD NEGERI BLUMBUNGAN I 
432. 301. 8. 2 SD NEGERI BLUMBUNGAN II 
432. 301. 8. 3 SD NEGERI BLUMBUNGAN III 
432. 301. 8. 5 SD NEGERI BLUMBUNGAN V 
432. 301. 8. 6 SD NEGERI BLUMBUNGAN VI 
432. 301. 8. 7 SD NEGERI DUKO TIMUR I 
432. 301. 8. 8 SD NEGERI DUKO TIMUR II 
432. 301. 8. 9 SD NEGERI GRUJUGAN 
432. 301. 8. 10 SD NEGERI KADUARA BARAT I 
432. 301. 8. 12 SD NEGERI KADUARA BARAT 3 
432. 301. 8. 13 SD NEGERI LANCAR 
432. 301. 8. 14 SD NEGERI LARANGAN DALAM 1 
432. 301. 8. 15 SD NEGERI LARANGAN DALAM II 
432. 301. 8. 16 SD NEGERI LARANGAN LUAR 2 
432. 301. 8. 17 SD NEGERI LARANGAN LUAR 3 
432. 301. 8. 18 SD NEGERI MONTOK I 
432. 301. 8. 19 SD NEGERI MONTOK II 
432. 301. 8. 20 SD NEGERI MONTOK III 
432. 301. 8. 21 SD NEGERI PANAGUAN II 
432. 301. 8. 22 SD NEGERI PELTONG 
432. 301. 8. 23 SD NEGERI TARABAN 
432. 301. 8. 24 SD NEGERI TENTENAN BARAT 
432. 301. 8. 25 SD NEGERI TRASAK I 
432. 301. 8. 26 SD NEGERI TRASAK II 



-7-

Kecamatan Pakong 
432. 301. 9. 1 SD NEGERI BAJANG 1 
432. 301. 9. 2 SD NEGERI BAJANG 2 
432. 301. 9. 3 SD NEGERI BANBAN 
432. 301. 9. 4 SD NEGERI BANDUNGAN II 
432. 301. 9. 5 SD NEGERI BICORONG 1 
432. 301. 9. 6 SD NEGERI BICORONG 2 
432. 301. 9. 7 SD NEGERI CENLECEN 1 
432. 301. 9. 8 SD NEGERI CENLECEN 2 
432. 301. 9. 9 SD NEGERI KLOMPANG BARAT 1 
432. 301. 9. 10 SD NEGERI KLOMPANG BARAT 2 
432. 301. 9. 11 SD NEGERI KLOMPANG TIMUR 1 
432. 301. 9. 12 SD NEGERI KLOMPANG TIMUR 2 
432. 301. 9. 13 SD NEGERI KLOMPANG TIMUR 3 
432. 301. 9. 14 SD NEGERI LEBBEK 1 
432. 301. 9. 15 SD NEGERI LEBBEK 2 
432. 301. 9. 16 SD NEGERI PAKONG 1 
432. 301. 9. 17 SD NEGERI PAKONG 2 
432. 301. 9. 18 SD NEGERI PAKONG 3 
432. 301. 9. 19 SD NEGERI PAKONG 5 
432. 301. 9. 20 SD NEGERI PALALANG 1 
432. 301. 9. 21 SD NEGERI PALALANG 3 
432. 301. 9. 22 SD NEGERI SEDDUR 1 
432. 301. 9. 23 SD NEGERI SEDDUR 2 
432. 301. 9. 24 SD NEGERI SOMALANG 

Kecamatan Waru 
432. 301. 10. 1 SDNBAJUR2 
432. 301. 10. 2 SON TLONTO ARES 
432. 301. 10. 3 SON WARU BARAT 2 
432. 301. 10. 4 SD N WARU TIMUR 2 
432. 301. 10. 5 SD NEGERI BAJUR 3 
432. 301. 10. 6 SD NEGERI SANA LAOK 2 
432. 301. 10. 7 SD NEGERI SUMBER WARU 1 
432. 301. 10. 8 SD NEGERI SUMBER WARU 2 
432. 301. 10. 9 SD NEGERI SUMBER WARU 3 
432. 301. 10. 10 SD NEGERI TAGANGSER LAOK 2 
432. 301. 10. 11 SD NEGERI TAGANGSER LAOK 3 
432. 301. 10. 12 SD NEGERI TAGANGSER LAOK 4 
432. 301. 10. 13 SD NEGERI TAMPOJUNG GUWA 
432. 301. 10. 14 SD NEGERI TAMPOJUNG PREGI 
432. 301. 10. 15 SD NEGERI TAMPOJUNG TENGGINA 
432. 301. 10. 16 SD NEGERI WARU BARAT 1 
432. 301. 10. 17 SD NEGERI WARU BARAT 3 
432. 301. 10. 18 SD NEGERI WARU BARAT 4 
432. 301. 10. 19 SD NEGERI WARU BARAT 5 
432. 301. 10. 20 SD NEGERI WARU BARAT 6 
432. 301. 10. 21 SD NEGERI WARU BARAT 7 
432. 301. 10. 22 SD NEGERI WARU TIMUR 1 
432. 301. 10. 23 SD NEGERI WARU TIMUR 3 
432. 301. 10. 24 SON SANA LAOK I 
432. 301. 10. 25 SD NEGERI TAMPOJUNG TENGAH 

Kecamatan Batumarmar 
432. 301. 11. 1 SD NEGERI BANGSEREH I 
432. 301. 11. 2 SD NEGERI BANGSEREH III 



-8-

432. 301. 11. 3 SD NEGERI BATU BINTANG 3 
432. 301. 11. 4 SD NEGERI BATU BINTANG I 
432. 301. 11. 5 SD NEGERI BATU BINTANG IV 
432. 301. 11. 6 SD NEGERI BATU BINTANG V 
432. 301. 11. 7 SD NEGERI BATUBINTANG II 
432. 301. 11. 8 SD NEGERI BATUBINTANG VII 
432. 301. 11. 9 SD NEGERI BLABAN II 
432. 301. 11. 10 SD NEGERI BLABAN III 
432. 301. 11. 11 SD NEGERI BLABAN IV 
432. 301. 11. 12 SD NEGERI BUJUR BARAT 1 
432. 301. 11. 13 SD NEGERI BUJUR BARAT II 
432. 301. 11. 14 SD NEGERI BUJUR TENGAH 1 
432. 301. 11. 15 SD NEGERI BUJUR TIMUR 3 
432. 301. 11. 16 SD NEGERI BUJUR TIMUR 4 
432. 301. 11. 17 SD NEGERI BUJUR TIMUR I 
432. 301. 11. 18 SD NEGERI BUJUR TIMUR II 
432. 301. 11. 19 SD NEGERI BUJURTENGAH 2 
432. 301. 11. 20 SD NEGERI KAPONG 02 
432. 301. 11. 21 SD NEGERI KAPONG 1 
432. 301. 11. 22 SD NEGERI LESONG DAYA 2 
432. 301. 11. 23 SD NEGERI LESONG DAYA I 
432. 301. 11. 24 SD NEGERI LESONG LAOK 1 
432. 301. 11. 25 SD NEGERI LESONG LAOK 2 
432. 301. 11. 27 SD NEGERI PANGEREMAN 3 
432. 301. 11. 28 SD NEGERI PANGEREMAN I 
432. 301. 11. 29 SD NEGERI PANGEREMAN IV 
432. 301. 11. 30 SD NEGERI PONJANAN BARAT 1 
432. 301. 11. 31 SD NEGERI PONJANAN BARAT 3 
432. 301. 11. 32 SD NEGERI PONJANAN TIMUR 1 
432. 301. 11. 33 SD NEGERI PONJANAN TIMUR II 
432. 301. 11. 34 SD NEGERI TAMBERU 1 
432. 301. 11. 35 SD NEGERI TAMBERU 2 

Kecamatan Kadur 
432. 301. 12. 1 SD NEGERI BANGKES 01 
432. 301. 12. 2 SD NEGERI BANGKES 04 
432. 301. 12. 3 SD NEGERI BANGKES 06 
432. 301. 12. 4 SD NEGERI BANGKES 3 
432. 301. 12. 5 SD NEGERI BUNGBARUH 1 
432. 301. 12. 6 SD NEGERI BUNGBARUH 2 
432. 301. 12. 7 SD NEGERI GAGAH 
432. 301. 12. 8 SD NEGERI KADUR 02 
432. 301. 12. 9 SD NEGERI KADUR 04 
432. 301. 12. 10 SD NEGERI KADUR 1 
432. 301. 12. 11 SD NEGERI KADUR 5 
432. 301. 12. 12 SD NEGERI KERTAGENA DAJA 1 
432. 301. 12. 13 SD NEGERI KERTAGENA LAOK 1 
432. 301. 12. 14 SD NEGERI KERTAGENA LAOK 2 
432. 301. 12. 15 SD NEGERI KERTAGENA TENGAH 1 
432. 301. 12. 16 SD NEGERI KERTAGENA TENGAH 2 
432. 301. 12. 17 SD NEGERI KERTAGENA TENGAH 3 
432. 301. 12. 18 SD NEGERI KERTAGENA TENGAH 4 
432. 301. 12. 19 SD NEGERI PAMAROH 03 
432. 301. 12. 20 SD NEGERI PAMAROH 1 
432. 301. 12. 21 SD NEGERI PAMAROH 2 
432. 301. 12. 22 SD NEGERI PAMOROH 02 



-9-

432. 301. 12. 23 SD NEGERI PAMOROH 1 
432. 301. 12. 25 SDN SOKALELA 

Kecamatan Pasean 
432. 301. 13. 1 SD NEGERI BATOKERBUY 2 
432. 301. 13. 2 SD NEGERI BATUKERBUY 1 
432. 301. 13. 3 SD NEGERI BATUKERBUY 3 
432. 301. 13. 4 SD NEGERI BATUKERBUY 4 
432. 301. 13. 5 SD NEGERI BATUKERBUY 5 
432. 301. 13. 6 SD NEGERI BINDANG 2 
432. 301. 13. 7 SD NEGERI BINDANG 3 
432. 301. 13. 8 SD NEGERI BINDANG I 
432. 301. 13. 9 SD NEGERI DEMPO BARAT 2 
432. 301. 13. 10 SD NEGERI DEMPO BARAT I 
432. 301. 13. 11 SD NEGERI DEMPO TIMUR 2 
432. 301. 13. 12 SD NEGERI DEMPO TIMUR 3 
432. 301. 13. 13 SD NEGERI DEMPO TIMUR I 
432. 301. 13. 14 SD NEGERI SANA DAJA II 
432. 301. 13. 15 SD NEGERI SANA DAYA 01 
432. 301. 13. 16 SD NEGERI SANA TENGAH 4 
432. 301. 13. 17 SD NEGERI SANA TENGAH I 
432. 301. 13. 18 SD NEGERI SOTABAR 02 
432. 301. 13. 19 SD NEGERI SOTABARI 
432. 301. 13. 20 SD NEGERI TAGANGSER DAYA I 
432. 301. 13. 21 SD NEGERI TAGANGSER DAYA II 
432. 301. 13. 22 SD NEGERI TLONTORAJA I 
432. 301. 13. 23 SD NEGERI TLONTORAJA 2 
432. 301. 13. 24 SD NEGERI TLONTORAJA 3 
432. 301. 13. 25 SD NEGERI TLONTORAJA 4 
432. 301. 13. 26 SD NEGERI TLONTORAJA 5 
432. 301. 13. 27 SD NEGERI TLONTORAJA 6 
432. 301. 13. 28 SD NEGERI TLONTORAJA 7 
432. 301. 13. 29 SD NEGERI TLONTORAJA 8 

432. 301. 14 SMP NEGERI I TLANAKAN 
432. 301. 15 SMP NEGERI 1 PADEMAWU 
432. 301. 16 SMP NEGERI 2 PADEMAWU 
432. 301. 17 SMP NEGERI 3 PADEMAWU 
432. 301. 18 SMP NEGERI 1 GALIS 
432. 301. 19 SMP NEGERI 1 PAMEKASAN 
432. 301. 20 SMP NEGERI 2 PAMEKASAN 
432. 301. 21 SMP NEGERI 3 PAMEKASAN 
432. 301. 22 SMP NEGERI 4 PAMEKASAN 
432. 301. 23 SMP NEGERI 5 PAMEKASAN 
432. 301. 24 SMP NEGERI 6 PAMEKASAN 
432. 301. 25 SMP NEGERI 7 PAMEKASAN 
432. 301. 26 SMP NEGERI 8 PAMEKASAN 
432. 301. 27 SMP NEGERI I PROPPO 
432. 301. 28 SMP NEGERI 2 PROPPO 
432. 301. 29 SMP NEGERI 3 PROPPO 
432. 301. 30 SMP NEGERI SATU ATAP GROOM 
432. 301. 32 SMP NEGERI SATU ATAP PANAGUAN PROPPO 
432. 301. 33 SMP NEGERI I PALENGAAN 
432. 301. 34 SMP NEGERI 2 PALENGAAN 
432. 301. 35 SMP NEGERI SATU ATAP NYOPELLE 
432. 301. 36 SMP NEGERI 1 PEGANTENAN 



432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 

432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 

432. 
432. 

432. 

432. 
432. 

432. 
432. 

432. 

301. 37 
301. 38 
301. 39 
301. 40 
301. 41 
301. 42 
301. 43 
301. 44 
301. 46 
301. 47 
301. 48 
301. 49 

302 
302. 1 
302. 2 
302. 3 
302. 4 
302. 5 
302. 6 
302. 7 
302. 8 
302. 9 
302. 10 
302. 11 
302. 12 
302. 13 
302. 14 
302. 15 
302. 16 
302. 17 
302. 18 
302. 19 
302. 20 
302. 21 
302. 22 
302. 23 
302. 24 
302. 25 

303 
304 

305 

306 
308 

309 
309. 1 

309. 2 

-10-

SMP NEGERI 2 PEGANTENAN 
SMP NEGERI SATU ATAP PLAKPAK 
SMPNEGERllLARANGAN 
SMP NEGERI 2 LARANGAN 
SMP N SATU ATAP BLUMBUNGAN 
SMP NEGERI I PAKONG 
SMP NEGERI 1 WARU 
SMP NEGERI 1 BATUMARMAR 
SMP NEGERI SATU ATAP BUJUR BARAT 
SMP NEGERI I KADUR 
SMP NEGERI SATU ATAP BANGKES KADUR 
SMP NEGERI 1 PASEAN 

Dinas Kesehatan 
uff Puskesmas Teja 

I · Puskesmas Proppo 
Puskesmas Tlanakan 
Puskesmas Bandaran 
Puskesmas Panaguan 
Puskesmas Palengaan 
Puskesmas Pakong 
Puskesmas Pegantenan 
Puskesmas Bulangan Haji 
Puskesmas Batumarmar 
Puskesmas Waru 

; 

, Puskesmas Tampojung Pregi 
/ Puskesmas Pasean 

Puskesmas Larangan 
Puskesmas Kadur 
Puskesmas Talang 
Puskesmas Galis 
Puskesmas Pademawu 

\ Puskesmas Sopa'ah 
\ Puskesmas Kowel 
\ Puskesmas Larangan Badung 
T UPT lnstalas1 Fat tnasi 
1 UPT Laboratorium Kesehatan Daerah 
~ RSUD dr. H. Slamet Martodirdjo 
\ RSUDWaru 

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan 
Permukiman 
Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam 
Kebakaran 
Dinas Sosial 
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 

. Perlindungan Anak serta Pengendalian 
Pendudukdan Keluarga Berencana 
Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian 
UPT Pusat Kesehatan Hewan dan Pos Inseminasi 
Buatan Wilayah I meliputi Pamekasan, Tlanakan, 
dan Proppo 
UPT Pusat Kesehatan Hewan dan Pos Inseminasi 
Buatan Wilayah II meliputi Pademawu, Galis, 
Larangan dan Kadur 



432. 

432. 

432. 
432. 
432. 

432. 
432. 
432. 
432. 

432. 
432. 
432. 

432. 
432. 
432. 
432. 

309. 3 

309. 4 

310 
310. 1 
310. 2 

311 
312 
313 
313. 1 

314 
315 
316 

317 
318 
319 
319. 1 

432. 322 

432. 400 
432. 401 
432. 402 

432. 403 

432. 404 
432. 405 

432. 500. 

432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 
432. 

501 
501. 1 
501. 2 
501. 3 
501. 4 
501. 5 
501. 6 
501. 7 
501. 8 
501. 9 
501. 10 
501. 11 
501. 12 
501. 13 
501. 14 
501. 15 
501. 16 
501. 17 

-11-

UPI' Pusat Kesehatan Hewan dan Pos Inseminasi 
Buatan Wilayah III meliputi Pakong, Pegantenan 
dan Palengaan 
UPI' Pusat Kesehatan Hewan dan Pos Inseminasi 
Buatan Wilayah IV meliputi Waru, Batumarmar 
dan Pasean 

Dinas Lingkungan Hidup 
UPI' Laboratorium Lingkungan Hidup 
UPI' Pengolahan Sampah 

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
Dinas Perhubungan 
UPI' Terminal 

Dinas Komunikasi dan Informatika 
Dinas Koperasi, U saha Kecil dan Menengah 
Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu dan Tenaga Kerja 
Dinas Kepemudaan, Olahraga dan Pariwisata 
Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 
Dinas Kelautan dan Perikanan 
UPI' Balai Benih Ikan 

Dinas Perindustrian dan Perdagangan 

Kelompok Badan Daerah 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
Badan Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan 
Daerah 
Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber 
Daya Manusia 
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Kecamatan 

Kecamatan Tlanakan 
Desa Dabuan 
Desa Terrak 
Desa Mangngar 
Desa Bandaran 
DesaKramat 
DesaAmbat 
Desa Branta Pesisir 
Desa Tlanakan 
Desa Branta Tinggi 
Desa Tlesah 
Desa Larangan Tokol 
DesaCeguk 
Desa Panglegur 
DesaBukek 
Desa Gugul 
Desa Larangan Slampar 
Desa Taro'an 



-12 -

432. 502. Kecamatan Pademawu 
432. 502. 1 Kelurahan LawanganDaya 
432. 502. 2 Kelurahan Barurambat Timur 
432. 502. 3 Desa Tanjung 
432. 502. 4 Desa Padelegan 
432. 502. 5 Des aMajungan 
432. 502. 6 Desa Pagagan 
432. 502. 7 Desa Jarin 
432. 502. 8 Desa Baddurih 
432. 502. 9 Desa Buddih 
432. 502. 10 Desa Sopa'ah 
432. 502. 11 Desa ·Prekbun 
432. 502. 12 Desa Durbuk 
432. 502. 13 Desa Pademawu Barat 
432. 502. 14 Desa Pademawu Timur 
432. 502. 15 Desa Bunder 
432. 502. 16 DesaDasok 
432. 502. 17 Desa Murtajih 
432. 502. 18 Desa Sumedangan 
432. 502. 19 Desa Lemper 
432. 502. 20 Desa Sentol 
432. 502. 21 Desa Tarn.bung 
432. 502. 22 Desa Buddagan 

432. 503 Kecamatan Galis 
432. 503. 1 Desa Tobungan 
432. 503. 2 DesaKonang 
432. 503. 3 Desa Pandan 
432. 503. 4 Desa Lembung 
432. 503. 5 Desa Galis 
432. 503. 6 Desa Bulay 
432. 503. 7 Desa Pagendingan 
432. 503. 8 Desa Ponteh 
432. 503. 9 Desa Polagan 
432. 503. 10 Desa Artodung 

432. 504 Kecamatan Pamekasan 
432. 504. 1 Kelurahan Barurambat Kota 
432. 504. 2 Kelurahan Parteker 
432. 504. 3 Kelurahan Patemon 
432. 504. 4 Kelurahan Jungcangcang 
432. 504. 5 Kelurahan Kolpajung 
432. 504. 6 Kelurahan Kowel 
432. 504. 7 Kelurahan Kanginan 
432. 504. 8 Kelurahan Gladak Anyar 
432. 504. 9 Kelurahan Bugih 
432. 504. 10 Desa Panempan 
432. 504. 11 Desa Laden 
432. 504. 12 DesaJalmak 
432. 504. 13 Desa Teja Barat 
432. 504. 14 Desa Teja Timur 
432. 504. 15 Desa Bettet 
432. 504. 16 Desa Nyalabu Laok 
432. 504. 17 Desa Nyalabu Dajah 
432. 504. 18 Desa Toronan 



-13 -

432. 505 Kecamatan Proppo 
432. 505. 1 Desa Karang Anyar 
432. 505. 2 Desa Toket 
432. 505. 3 Desa Candi Burung 
432. 505. 4 Desa Batokalangan 
432. 505. 5 Desa Gro'om 
432. 505. 6 Desa Srambah 
432. 505. 7 Desa Pangtonggal 
432. 505. 8 Desa Samiran 
432. 505. 9 Desa Kodik 
432. 505. 10 Desa Klampar 
432. 505. 11 Desa Samatan 
432. 505. 12 Desa Lenteng 
432. 505. 13 Desa Talangoh 
432 .. 505. 14 Desa Billa'an 
432. 505. 15 Desa Rangperang Laok 
432. 505. 16 Desa Rangperang Daja 
432. 505. 17 Desa Banyubulu 
432. 505. 18 Desa Pangorayan 
432. 505. 19 Desa Panglemah 
432. 505. 20 Desa Mapper 
432. 505. 21 Desa Proppo 
432. 505. 22 Desa Jambringin 
432. 505. 23 Desa Campor 
432. 505. 24 Desa Panaguan 
432. 505. 25 Desa Pangbatok 
432. 505. 26 Desa Tattangoh 
432. 505. 27 DesaBadung 

432. 506 Kecamatan Palengaan 
432. 506. 1 Desa Banyupele 
432. 506. 2 Desa Rekkerrek 
432. 506. 3 Desa Angsanah 
432. 506. 4 DesaAkkor 
432. 506. 5 Desa Larangan Badung 
432. 506. 6 Desa Pana'an 
432. 506. 7 Desa Pato'an Laok 
432. 506. 8 Desa Pato'an Dajah 
432. 506. 9 Desa Kacok 
432. 506. 10 DesaRombuh 
432. 506. 11 Desa Palengaan Laok 
432. 506. 12 Desa Palengaan Dajah 

432. 507 Kecamatan Pegantenan 
432. 507. 1 Desa Plakpak 
432. 507. 2 Desa Palesanggar 
432. 507. 3 Desa Pegantenan 
432. 507. 4 Desa Bulangan Branta 
432. 507. 5 Desa Bulangan Barat 
432. 507. 6 Desa Bulangan Haji 
432. 507. 7 Desa Tlagah 
432. 507. 8 Desa Bulangan Timur 
432. 507. 9 Desa Tebul Timur 
432. 507. 10 Desa Tebul Barat 
432. 507. 11 Desa Ambender 



-14-

432. 507. 12 Desa Pasanggar 
432. 507. 13 Desa Tanjung 

432. 508 Kecamatan Larangan 
432. 508. 1 Desa Peltong 
432. 508. 2 Desa Blumbungan 
432. 508. 3 Desa Trasak 
432. 508. 4 Desa Tentenan Barat 
432. 508. 5 Desa Tentenan Timur 
432. 508. 6 Desa Grujugan 
432. 508. 7 Desa Larangan Luar 
432. 508. 8 Desa Larangan Dalam 
432. 508. 9 Desa Panaguan 
432. 508. 10 Desa Montok 
432. 508. 11 Desa Taraban 
432. 508. 12 Desa Duko Timur 
432. 508. 13 Desa Lancar 
432. 508. 14 Desa Kaduara Barat 

432. 509 Kecamatan Pakong 
432. 509. 1 Desa Bicorong 
432. 509. 2 Desa Klompang Barat 
432. 509. 3 Desa Klompang Timur 
432. 509. 4 Desa Cen Lecen 
432. 509. 5 Desa Bajang 
432. 509. 6 DesaBanban 
432. 509. 7 Desa Somalang 
432. 509. 8 Desa Palalang 
432. 509. 9 Desa Seddur 
432. 509. 10 Desa Pakong 
432. 509. 11 Desa Bandungan 
432. 509. 12 Desa Lebbek 

432. 510 Kecamatan Waru 
432. 510. 1 DesaBajur 
432. 510. 2 Desa Sumber Waru 
432. 510. 3 Desa Tampojung Pregih 
432. 510. 4 Desa Tampojung Guwa 
432. 510. 5 Desa Tampojung Tengah 
432. 510. 6 Desa Tampojung Tengginah 
432. 510. 7 DesaRagang 
432. 510. 8 Desa Sanah Laok 
432. 510. 9 Desa Waru Timur 
432. 510. 10 Desa Waru Barat 
432. 510. 11 Desa Tlonto Ares 
432. 510. 12 Desa Tagangser Laok 

432. 511 Kecamatan Batumarmar 
432. 511. 1 Desa Bujur Barat 
432. 511. 2 Desa Pangereman 
432. 511. 3 Desa Bangserreh 
432. 511. 4 Desa Lesong Laok 
432. 511. 5 Desa Ponjanan Barat 
432. 511. 6 Desa Ponjanan Timur 
432. 511. 7 DesaKapong 
432. 511. 8 Desa Lesong Daja 



-15-

432. 511. 9 Desa Batu Bintang 
432. 511. 10 Desa Blaban 
432. 511. 11 Desa Tamberu 
432. 511. 12 Desa Bujur Tengah 
432. 511. 13 Desa Bujur Timur 

432. 512 Kecamatan Kadur 
432. 512. 1 Desa Pamaroh 
432. 512. 2 Desa Pamoroh 
432. 512. 3 Desa Sukolelah 
432. 512. 4 DesaGagah 
432. 512. 5 Desa Kertagenah Laok 
432. 512. 6 Desa Kertagenah Tengah 
432. 512. 7 Desa Bungbaruh 
432. 512. 8 Desa Kadur 
432. 512. 9 Desa Bangkes 
432. 512. 10 Desa Kertagenah Dajah 

432. 513 Kecamatan Pasean 
432. 513. 1 Desa Sana Tengah 
432. 513. 2 Desa Sana Dajah 
432. 513. 3 Desa Tagengser Dajah 
432. 513. 4 Desa Sotabar 
432. 513. 5 Desa Tlonto Rajah 
432. 513. 6 Desa Dempo Barat 
432. 513. 7 Desa Dempo Timur 
432. 513. 8 Desa Bindang 
432. 513. 9 Desa Batukerbuy 

432. 700 Kelompok BUMD 
432. 701 Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 
432. 702 PT. Aneka Usaha Mekkasan Makmur 

BUPATI PAMEKASAN, 
r-

BADDRUT TAM.A'M: 


